



**Commissaire aux Élections Fédérales**  
30, rue Victoria  
Gatineau (Québec) K1A 0M6

## MODIFICATION DE LA DEMANDE DE PROPOSITION

Par la présente, la Demande de proposition est modifiée; sauf indication contraire, toutes les autres modalités de la Demande de proposition restent les mêmes.

<b>N° de la modification :</b>  1	<b>Date de la modification :</b>  6 mai 2021
<b>N° du dossier :</b>  ECSM-DP-2021-0040	
<b>Titre :</b>  Analyste de sources ouvertes	
<b>Date de clôture de la demande de proposition :</b>  18 mai 2021 à 14 h (heure de Gatineau)	
<b>DEMANDES DE RENSEIGNEMENTS – Prière d’adresser toute demande de renseignements à l’autorité contractante:</b>  <b>Commissaire aux élections fédérales</b> 30, rue Victoria Gatineau (Québec) K1A 0M6  <a href="mailto:proposition-proposal@elections.ca">proposition-proposal@elections.ca</a>	
<b>À l’attention de :</b>  Stefania Menasce	<b>N° de tél.</b>  873-416-1578

## **Partie 1. Interprétation**

- 1.1** Élections Canada au nom du Commissaire modifie par la présente et conformément à cette modification, la demande de proposition pour une Analyste de sources ouvertes qui porte le numéro ECSM-DP-2021-0040 datée du 21 avril 2021 (la « DP »). La présente modification fait partie intégrante de la DP.
- 1.2** Tous les mots et expressions définis dans la DP et employés dans la présente modification ont le sens qui leur a été donné dans la DP, à moins qu'ils ne soient définis autrement dans le présent document et sous réserve du contexte.

## **Partie 2. Questions et réponses**

Les questions suivantes ont été posées en réponse à la DP et, par la présente, Élections Canada au nom du Commissaire répond comme suit :

### **2.1 Question No. 1**

Question:

Avez-vous une préférence quant au lieu de travail? Est-ce qu'une entreprise située à l'est vous conviendrait?

Réponse:

Au besoin et sur demande, l'entrepreneur sera disponible de 7 h à 17 h du lundi au vendredi, heure de Gatineau, pour un maximum de cinq jours par semaine.

En cas de besoin urgent, l'entrepreneur devra pouvoir se rendre aux bureaux du CEF dans un délai de 48 heures après avoir été avisé par téléphone ou par courriel.

Les bureaux du commissaire sont situés au 22, rue Eddy, à Gatineau (Québec).

Au besoin et sur demande du responsable technique, l'entrepreneur pourra être appelé à se déplacer ou voyager pour effectuer les travaux.

Les frais de déplacement pour effectuer les travaux ne comprennent pas les frais de déplacement pour se rendre aux bureaux du CEF et en revenir si la ressource proposée travaille ou habite à l'extérieur de la région de la capitale nationale.

## 2.2 Question No. 2

### Question:

Bien que plusieurs membres de notre équipe aient une cote de sécurité, les personnes proposées pour cette proposition n'ont pas toutes la cote de sécurité requise et, par expérience, le processus est long en raison de la pandémie de COVID-19. Pourrions-nous nous engager à obtenir les cotes de sécurité requises dans le cadre des négociations du contrat, à défaut de les obtenir avant de soumettre une proposition?

### Réponse:

Le CEF prévoit attribuer le contrat peu après la date de clôture de la demande de propositions et exige que l'entrepreneur soit prêt à commencer à fournir les services. Tout retard dans l'attestation de sécurité aurait une incidence sur le délai prévu et, pour cette raison, il est obligatoire que le soumissionnaire détienne une attestation de sécurité valide avant la date de clôture de la DP.

## 2.3 Question No. 3

### Question:

Quel serait votre budget annuel pour ces travaux?

### Réponse:

Dans la partie 9 de la Proposition financière, un niveau d'effort maximal estimé à 220 jours ouvrables par année a été identifié. Cela dit, le niveau d'effort n'est qu'une estimation puisque le niveau d'effort est inconnu pour le moment. La ressource proposée sera requise « au besoin et sur demande », donc nous ne sommes pas en mesure de fournir un budget approximatif. Le niveau d'effort peut également varier d'une semaine à l'autre.